



Huddinge kommun
Grundskolenämnden
2019-10-07

PROTOKOLLSANTECKNING

Ärende 4: Anlägg konstgräs på Segeltorpsskolans grusplan - Huddingeförslag

Christer Hallin har lämnat in ett Huddingeförslag om att anlägga konstgräs på Segeltorpsskolans grusplan. I förslaget framhålls att skolverksamhet och fritidsverksamhet skulle gagnas av en mer tillgänglig och användbar yta och att en konstgräsplan vid Segeltorpsskolan också skulle bidra till att liva upp den delen av Segeltorps centrum. Därtill framförs att det skulle vara kostnadseffektivt att återanvända konstgräs i kommunen som inte längre håller för tävlingsverksamhet men för barnlek.

Socialdemokraterna är positiva till förslaget om att anlägga konstgräs på Segeltorpsskolans grusplan. Huddinge står inför en fortsatt kraftig expansion de närmaste decennierna och fler ytor för idrott och rörelse är nödvändigt för en socialt hållbar kommun i framtiden. Då behövs både investeringar i nya anläggningar men också upprustning och förbättringar av de redan befintliga. Att tillgängliggöra grusplanen vid Segeltorpsskolan vore också en viktig investering för folkhälsan eftersom att endast 14 procent av svenska högstadiel elever rör sig tillräckligt, enligt världshälsoorganisationen WHO.

Precis som förslagsställaren anser vi också att Segeltorps centrum behöver rustas upp. I det arbetet skulle en konstgräsplan vid Segeltorpsskolan självfallet endast utgöra en liten del, men likväl viktig då investeringar som lockar fler människor till att röra sig i Segeltorps centrum på både dag- och kvällstid är centrala.

Samtidigt behöver vi ta konstgräsplanernas miljöpåverkan i beaktande. Klimatfrågan är en av vår tids största ödesfrågor och Huddinge ska vara en miljökommun i framkant. Att återanvända äldre konstgräsplaner som inte längre håller för tävlingsverksamhet men för spontanidrott är principiellt en god tanke. De äldre konstgräsplanerna innehåller dock oftast stora mängder fyllnadsmaterial, dvs. granulat som består av plast och/eller gummi, som lätt sprids från idrottsytan. Den typ av granulat som används i konstgräsplaner är så små att de räknas som mikroplast när de skingras. Mikroplaster bryts inte ned

naturligt utan ansamlas i miljön. Olika typer av granulat kan också innehålla farliga ämnen. De äldre konstgräsplanerna är därtill ofta så slitna att de är i behov av att bytas ut inom ett par år. Om de ekonomiska resurserna finns för att anlägga konstgräs på Segeltorpsskolan anser vi därför att det bör vara fjärde generationens konstgräsplan som inte har farliga mikroplaster som fyllnadsmaterial men som ändå passar bra för studs och rull av bollar.

För Socialdemokraterna



Rasmus Lenefors



Tove Axelsson

